

Cube Design A/S

Vadstedvej 212, 8450 Hammel

CVR-nr. 73 24 10 14

Årsrapport

2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. maj 2017.

Ulrik Enggard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Cube Design A/S Vadstedvej 212 8450 Hammel
	CVR-nr.: 73 24 10 14
	Stiftet: 7. juli 1983
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Curt Berggren, Formand Ulrik Pank Christensen Enggaard Aase Berggren
Direktion	Ulrik Pank Christensen Enggaard, direktør
Revision	Redmark, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V
Modervirksomhed	C. Berggren Holding

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere bestået af produktion og salg af møbler til kontor- og industriområdet.

Usædvanlige forhold

Der er ikke konstateret usædvanlige forhold der har påvirket årets resultat.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ikke konstateret usædvanlige forhold der har påvirket årets resultat.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 18,4 mio. kr. mod 18,0 mio. kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 0,9 mio. kr. mod 1,9 mio. kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Bruttofortjeneste	18.410.916	17.953.669
2 Personaleomkostninger	-15.794.778	-13.952.628
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.313.885	-1.282.055
Resultat før finansielle poster	1.302.253	2.718.986
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	161.910	141.098
Andre finansielle indtægter	100.473	98.591
3 Øvrige finansielle omkostninger	-432.671	-491.941
Resultat før skat	1.131.965	2.466.734
Skat af årets resultat	-257.927	-585.838
Årets resultat	874.038	1.880.896
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	4.000.000	0
Overføres til overført resultat	0	1.880.896
Disponeret fra overført resultat	-3.125.962	0
Disponeret i alt	874.038	1.880.896

Balance 31. december

Aktiver		2016	2015
<u>Note</u>		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
4	Grunde og bygninger	12.617.177	12.951.836
5	Produktionsanlæg og maskiner	1.538.657	1.909.271
6	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.481.120	1.706.970
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>15.636.954</u>	<u>16.568.077</u>
	Deposita	38.116	33.251
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>38.116</u>	<u>33.251</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>15.675.070</u>	<u>16.601.328</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	8.013.148	8.080.123
	Varer under fremstilling	340.047	177.150
	Fremstillede varer og handelsvarer	4.170.953	6.765.582
	Forudbetalinger for varer	558.408	0
	Varebeholdninger i alt	<u>13.082.556</u>	<u>15.022.855</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.026.511	3.947.945
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	5.635.402	4.957.037
	Andre tilgodehavender	904	19.900
	Periodeafgrænsningsposter	296.616	274.503
	Tilgodehavender i alt	<u>11.959.433</u>	<u>9.199.385</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	47.124	40.744
	Værdipapirer i alt	<u>47.124</u>	<u>40.744</u>
	Likvide beholdninger	694.494	6.515
	Omsætningsaktiver i alt	<u>25.783.607</u>	<u>24.269.499</u>
	Aktiver i alt	<u>41.458.677</u>	<u>40.870.827</u>

Balance 31. december

Passiver		2016	2015
<u>Note</u>		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
7	Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
8	Øvrige reserver	4.367.659	4.367.659
9	Overført resultat	13.298.663	16.424.625
10	Foreslået udbytte for regnskabsåret	4.000.000	0
	Egenkapital i alt	<u>22.666.322</u>	<u>21.792.284</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	1.869.502	1.938.407
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>1.869.502</u>	<u>1.938.407</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	1.827.088	2.046.228
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.827.088</u>	<u>2.046.228</u>
11	Gældsforpligtelser	219.000	219.000
	Gæld til pengeinstitutter	3.927.021	4.399.785
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	427.286	89.104
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.182.813	1.146.505
	Gæld til tilknyttede virksomheder	6.261.956	5.476.816
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	326.445	624.200
	Anden gæld	<u>2.751.244</u>	<u>3.138.498</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>15.095.765</u>	<u>15.093.908</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>16.922.853</u>	<u>17.140.136</u>
	Passiver i alt	<u>41.458.677</u>	<u>40.870.827</u>
12	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
13	Eventualposter		

Noter

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
1. Ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling		
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer, primo	15.022.856	12.027.762
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer, ultimo	<u>-12.524.148</u>	<u>-15.022.856</u>
	<u>2.498.708</u>	<u>-2.995.094</u>
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	14.413.176	12.239.023
Pensioner	531.773	851.366
Andre omkostninger til social sikring	271.620	308.260
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>578.209</u>	<u>553.979</u>
	<u>15.794.778</u>	<u>13.952.628</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>38</u>	<u>36</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, Cube Ejendomme ApS	173.141	156.826
Andre finansielle omkostninger	<u>259.530</u>	<u>335.115</u>
	<u>432.671</u>	<u>491.941</u>

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
4. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2016	8.766.506	8.583.914
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>182.593</u>
Kostpris 31. december 2016	<u>8.766.506</u>	<u>8.766.507</u>
Opskrivninger 1. januar 2016	6.828.752	6.828.752
Opskrivninger 31. december 2016	<u>6.828.752</u>	<u>6.828.752</u>
Afskrivninger 1. januar 2016	-2.643.423	-2.312.750
Årets af-/nedskrivninger	<u>-334.658</u>	<u>-330.673</u>
Afskrivninger 31. december 2016	<u>-2.978.081</u>	<u>-2.643.423</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	<u>12.617.177</u>	<u>12.951.836</u>
Ejendomsvurdering 1. oktober 2016	<u>8.100.000</u>	<u>8.100.000</u>
5. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris 1. januar 2016	4.697.783	4.374.385
Tilgang i årets løb	<u>16.100</u>	<u>323.398</u>
Kostpris 31. december 2016	<u>4.713.883</u>	<u>4.697.783</u>
Afskrivninger 1. januar 2016	-2.788.513	-2.437.924
Årets af-/nedskrivninger	<u>-386.713</u>	<u>-350.588</u>
Afskrivninger 31. december 2016	<u>-3.175.226</u>	<u>-2.788.512</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	<u>1.538.657</u>	<u>1.909.271</u>

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2016	4.794.425	4.685.366
Tilgang i årets løb	366.663	109.059
Kostpris 31. december 2016	<u>5.161.088</u>	<u>4.794.425</u>
Afskrivninger 1. januar 2016	-3.087.455	-2.486.661
Årets af-/nedskrivninger	-592.513	-600.794
Afskrivninger 31. december 2016	<u>-3.679.968</u>	<u>-3.087.455</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	<u>1.481.120</u>	<u>1.706.970</u>
7. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2016	1.000.000	1.000.000
	<u>1.000.000</u>	<u>1.000.000</u>
<p>Aktiekapitalen består af 100 aktier a 10.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.</p>		
8. Øvrige reserver		
Øvrige reserver 1. januar 2016	4.367.659	5.121.564
Regulering udskudt skat af opskrivningshenlæggelse	0	-753.905
	<u>4.367.659</u>	<u>4.367.659</u>
9. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2016	16.424.625	13.789.824
Årets overførte overskud eller underskud	-3.125.962	1.880.896
Regulering udskudt skat af opskrivningshenlæggelse	0	753.905
	<u>13.298.663</u>	<u>16.424.625</u>

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>		
10. Foreslået udbytte for regnskabsåret				
Udbytte for regnskabsåret	4.000.000	0		
	<u>4.000.000</u>	<u>0</u>		
11. Gældsforpligtelser				
	<u>Afdrag</u>	<u>Restgæld</u>	<u>Gæld i alt</u>	<u>Gæld i alt</u>
	<u>første år</u>	<u>efter 5 år</u>	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
Gæld til realkreditinstitutter	219.000	951.088	2.046.088	2.265.228
	<u>219.000</u>	<u>951.088</u>	<u>2.046.088</u>	<u>2.265.228</u>

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 2.046 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 12.617 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 5.040 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

13. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået lejekontrakt i forbindelse med leje af lokaler i Valby. Selskabet har 6 måneders opsigelsesvarsel på lejemålet svarende til en husleje forpligtelse på 38 t.kr.

Operationel leasing

Selskabet har indgået en operationel leasingkontrakt med en gennemsnitlig årlig ydelse på 342 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 45 måneder og en samlet restleasingydelse på 1.281 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med C. Berggren Holding ApS, CVR-nr. 28842767 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Noter

13. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter udgør estimeret maksimalt 493 t.kr., hvoraf 326 t.kr. er indregnet i balancen

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.